* .Çù- dans le texte imi)i'inié, mais vraisemblablement par une
erreur du manuscrit original ou de l'éditeur. M. de Trcmault,
([ui a copié également cette charte dansrédiUon Heugnot, avait lu

de Morchiis, et, tout en se trompant, il pouriait bien avoir ren-

contré juste. De Marchiis pourrait, il est vrai, se justifier jusqu'à

un ceitain point, si l'on songe (pie l'église de Morée était située

sur la lisière de la Forèl-I.ongue ([ui servait de nutrclie de ce

t;ûté entre leDunoiset le YendOmois ; mais alois l'expression au-

rait eu besoin d'un détermiiialil'.
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ad teiiipus ((lki (iDiniiiasi'cx ccpit (iicluiii jusliciaiii in ma-
nu sua: Quia dictus prior de Moreiis coufessus luit (lau-

fridumconiitein' Caslriduuiet viceconiitissinuun ejusuxo-

reui expletasse de prediclis justiciis apud Marcliesner, de
lioniinibus de Moreiis, deterniiiiatuiu est (juod dictus co-

rnes renianeat in possessione justicie sanguinis, latrunis,

et duelli, et tocius allé justicie ville et territorii de Mo-
reiis, infra metas castellunie custri predicti. Secundo, po-

nebat idem procurator quod justicia, que vulgariter dici-

tur resort curie ipsius |)rioris, tle tali justicia quani idem
prior habetin eadeni villa et territorio de Moreiis, vadit

apud predictum castrum de Marchesner, et de hoc fue-

runt in possessione i)redecessores ipsius comitis, ut cre-

debat. Ad istum arliculum de resorto, respondebat prior

quod hoc non credebat, (juia non({uam vidit explectari :

Quia super istoarticulo nichil probatum est, pro dicto co-

mité, non habebit idem cornes saisinam hujus resorti. Item

ponebat dictus procurator quod predecessores prefati co-

mitis fuerunt in possessione custodie prioratus de Mo-
reiis, sicut credebat ; ad quod respondebat dictus prior

quod hoc non credebat, immo dicebat, per sacramentum
suum, quoddominus Rex est in possessione ipsius custo-

die : Quia super isto articulo nichil est probatum pro dicto

comité, non habebit ipse comes saisinam dicte custodie.

Item ponebat dictus procurator quod predecessores dicti

comitis fuerunt et ipse eciani comes est in possessione

habendi sacramentum fidelitatis a duobus prepositis ville

de Moreiis, qui hereditarie succedunt in prepositura ville

de Moreiis^ sicut credebat: De isto articulo, quia pre-

^ Sic dans l'édition Beugnot, pour vicecomitem.

* 11 est probable que, conformément à un usage fort répandu
à cette époque, la prévôté de la ville de Morée avait été vendue
à perpétuité. L'inféodation, la vente ou la location des prévôtés,

donnèrent lieu, pendant le XIlIc siècle, aux plus vives réclama-
tions de la part des habitants des villes et des campagnes. (Brus-
sel, Usaycilcit fiefs j pp. 422- i2i.) — Noie de M. Bcutjnot,
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(licUis i)i'i(.>r coiifessus l'uil (juod i[)si [»reiiosiii jurali suiil

castodire jus coniitis, deteriiiiiuituia est quod idem eûmes
habeat saisinani hujusmodisacramenti. Item ponebat dic-

tus procurator quod predecessores dicti comitis fuerunt,

sicut credebat, in possessionehabendiemendas vinearuiu

et virgultorum fractorum in vilJa etterritorio de Moreiis;

ad quod respondebat idem prior quod non credebat,

immo dicebat quodipse est in possessione habendi hujus-

modi emendas, et de talibus cognoscitur corani ij)so :

Quia articulus iste proljatus est pro dicto comité, liabebit

cornes saisinani bujus emendarum. Iteia ponebat dit'tus

procurator quod dicti ])redecessores ipsius comitis fue-

runt, sicut credebat, in possessione babendi animalia,

tani fera quam domestica, et omniaalia inventa in villa et

territorio de Moreiis. Ad istum articulum respondebat (Tic-

tus prior quod hoc non credebat, set dicebat quod i[)se

et predecessores sui sunt in possessione explettandi et ba-

bendi l'espave in terra sua de Moreiis, in feris et donies-

ticis animalibus, et a|)ibus, et aliis perLinentibus ad l'es-

pave: De isto articulo nichil proljatuni pro comil(\ nec

Inde habebit saisinani, set remanebit priori qui proltavit.

Super hoc autem quod ponebat dictus procurator prede-

cessores dicti comitis fuisse, sicut credebiit, in possessione

expiettandi custodiam haiarum()ue sunt fortericie' in ter-

ritorio et villa de Moreiis, et percipiendi etlevandi emen-
das a forisfactoribus dictarum haiarum, quod prior nega-

bat
;
postmodum, postrecepcionem plurimorum testium,

* Haie, haies, on basse laliiiilo. Folios servaient, au moyeu
âge, (Je reti'anclicmeiits, de foi'teresses {foytcricic). Ducaiige, an

mot IfcKja, llaia, cite un capitniaire de Cliaiicnianne, par lo(inol

ce prince interdit d'élever des châteaux, forliticalions ou haies,

sans son autorisation : QiticnrfKjiu; istis t(:iitjiO)-il)Hs castclla et-

/irtnitates et h ttas, sinenuslro vcrbo feccrinl. Snr(iuoi raulciu-

«hi (iiossaii'c entend /(«(«s dans le sensdc yuf/(.s'N(/(/r,s. IMaisnolie

charte pi'ouve, ce nous sendiic ipi'il b'ayil bien de haies propre-

ment dites.
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Ys(Miil):ir(lus (aslcllamis caniott^iisis, |)rocur;il(ir dicli co-

iiiiLis, ol idein prior de Moreiis consenserunt in hoc, co-

l'aiu iiKjLiisitoribus, quod custodia dictarum haiarum ])er-

linet ad prepositos de Mcjreiis ({ui jurali sunt comitis et

])t'i()ris de jurihus eorain ohservandis, et si dicti prepositi

aliqueiii rorislacienteni in dictis luiiis ceperint, debent ip-

siitn adducere vel pignus ejus apportare ad domum dicti

prions de Moreiis, et ibi debent judicari forisfactores

liaiarum, et liabent dicti prepositi, de dicta emenda, quar-

tain partem et dictus prior très partes. Concordaverunt

eciam in hoc quod dictus prior, si voluerit, potest dictas

Jiaias in propria persona, custodire, et capere forisfacto-

res, si invenerit ; et eciam ipse cornes, si voluerit, potest

custodire, et forisfactoreni capere et adducere ad doinuni

dicti prioris, ut dictum est. Concordaverunt eciam in hoc
quod servientes castri de Marchesneir, si missi fuerint ah

quando pro proprio negocio doniini de Marchesneir, tran-

situni fecerint per dictas haias, etinvenerint forisfactoreni

in ipsis, possunt capere vel pignus ejus, sed debent euni

adducere, vel pignus ejus apportare ad dictum prioratuni,

et ibi de emenda reci[)iant viginti denarios, et residuum est

prioris; sed ille servions, qui forisfactorem ceperit et ad-

duxerit, débet et tenetur jurare quod ipse transitum per

dictas haias non faciebat ad hoc, ut dictas haias vellet

custodire vel aliquid aliud ibi querere vel facere, ni si

quod tantummodo, pro negocio domini de Marchesneir,

transitum per dictas haias faciebat. Concordant eciam in

hoc dicte partes quod alias dicti servientes de Marchesneir

non ]>ossunt aliquem forisfactorem capere in dictis haiis,

nisi tantujumodo transitum faciendo per eas, missi pro-

prie pro negocio domini de Marchesneir, nec possunt fo-

risfactorem aliquem ibi capere, nisi ipsum transeundo vi-

derint forisfacere, vel audierint scindentem sive percu-

cientem in dictis haiis. Preterea super hoc quod dictus

prior dicebat quod liaie de Moreiis sue sunt, nichil pro-

batumest pro ip.s^o. Ad hoc eciam (ptud dictus prior dicc-
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h;it ({uod ipse li;iic site suuL iiilVa iiietas terre sue, nicliil

est probaturii pro ipso. Super eo autem quod pretatus

prior dicebat se et antecessores suos usos fuisse predic-

tis haiis, scindendo, donando, tradendo ad essartandum

et ad censum, ad hospitandum ibidem ; interrogandi sunt

iterum testes.

NOSTALGIE

Vendômois ! Vendôniois ! qui pourrait te bannir